PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE LICITAÇÃO
FRACASSADA – CONVITE Nº 04/2021 – PROCESSO Nº 36/202. A Prefeitura Municipal
de Monte Carmelo – MG através do Presidente da CPL, torna público, para conhecimento
dos interessados, que a Licitação na modalidade de Convite nº 04/2021 – Processo nº
36/2021, cujo objeto é: Refere-se à Contratação de Empresa Especializada para
Prestação de Serviços de Assessoria em Custos e Operações Contábeis para
Administração Hospitalar, Realizar Treinamentos para a equipe técnica e administrativa do
Hospital Municipal e UPA, implantação de rotinas e padronização de atividades dentro das
Unidades de Saúde: Atualização do Plano de Segurança do Paciente em Gerenciamento
de Serviços de Saúde (PGRSS), Comissão de avaliação de Óbitos, Ética e Prontuários,
Regimentos Internos da Enfermagem, Manual de Normas e Rotinas. Serviço de
acompanhamento e execução da Programação Pactuada e Integrada (PPI), orientação
em faturamento Hospitalar (AIH´S) e ambulatorial (BPA e APAC), acompanhamento dos
lançamentos. Implantação e assessoria no sistema de faturamento DATASUS modulo
hospitalar e ambulatorial. Serviço de Montagem e Acompanhamento dos Processos de
Habilitação Credenciamentos dos Serviços de Média Complexidade Junto ao Estado ou
Ministério da Saúde. Solicitação de licenças (Alvará Sanitário e Solicitação de
Responsabilidades Técnicas para os profissionais das Duas Unidades), atendendo à
Solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de Monte Carmelo-MG. Cuja Abertura da
Sessão do Convite n° 04/2021 que ocorreu dia 08/04/2021 ocasionou em LICITAÇÃO
FRACASSADA. Monte Carmelo, 08 de abril de 2021. Iscleris Wagner Gonçalves Machado
– Presidente da CPL.